
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

32329 RESOLUCION de 29 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Instituciones Penitenciarias, 
por la que se hace público el sorteo de opositores 
para el turno restringido de la oposición al Cuer- 
po Especial de Instituciones Penitenciarias, convo­
cando la fecha de la iniciación de las pruebas.

En cumplimiento de lo prevenido en la norma 11 de la Or­
den de 31 de mayo de 1983, por la que fue convocada oposición 
a plazas del Cuerpo Especial de Instituciones Penitenciarias, 
Escalas masculina y femenina, en turno restringido, se hace 
público que, como consecuencia del sorteo de opositores efec­
tuado en el día de la fecha, el número 1 ha correspondido 
a los opositores que a continuación se indican:

Escala masculina
Con arreglo a la Ley 36/1977, de 23 de mayo, a don Carmelo 

Zabaco Redondo, que en la lista definitiva aparece con el nú­
mero 570.

Con arreglo a la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, a don Juan­
earlos Agustí Zurriaga, que figura en la lista definitiva con 
el número 1.

Escala femenina
Con arreglo a la Ley 36/1977, de 23 de mayo, a doña Reme­

dios de Arcos Prieto, que en la lista definitiva aparece con el 
número 1.

Con arreglo a la Ley 76/1978, de 26 de diciembre, a doña 
María del Carmen Antón Tejedor, que en la lista definitiva 
aparece con el número 1.

La prueba de aptitud física se celebrará el día 3 de enero 
de 1984, realizándose el reconocimiento médico, a las diez horas 
de la mañana, en el Hospital General Penitenciario, sito en 
avenida de los Poblados, sin número, de esta capital (Complejo 
Penitenciario de Carabanchel).

Madrid, 29 de noviembre de 1983.—El Director general, Juan 
José Martínez Zalo

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

32330 ORDEN de 22 de noviembre de 1983 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjun­
tos de Universidad en la disciplina de grupo XIX, 
«Mecánica de fluidos» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden de 5 de diciembre de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 5 de enero de 1982) para la provisión de 
dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de grupo XIX, «Mecánica de fluidos» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales), y elevada propuesta 
de opositores aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida pro­
puesta a favor de los señores que a continuación se relacionan:

Don Luis Adrián Aisa Miguel, 4,50 puntos.
Don Fernando Jaime Manuel Martín. 4,40 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden de 23 de agosto de 1976 en el plazo de trein­
ta días, a contar del siguiente al de la publicación de la pre­
sente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

32331 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1983, de la Di­
rección del Instituto Nacional de Educación Espe­
cial, por la que se convocan pruebas selectivas, en 
turno de ascenso y nuevo ingreso, para cubrir va­
cantes existentes en la plantilla laboral del citado 
Organismo.

Ilma. Sra.: De conformidad con lo establecido en la Reso­
lución de la Secretaría de Estado para la Administración Pú­
blica de fecha 5 de septiembre de 1983, y en el articulo 17 del 
Convenio Colectivo, de ámbito estatal, para el personal la­
boral del Instituto Nacional de Educación Especial, en los 
que se dispone la máxima publicidad para la cobertura de 
las vacantes existentes en la plantilla laboral del citado Or­
ganismo autónomo,

Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Convocar pruebas selectivas en tumo de ascen­

so y nuevo ingreso para cubrir las vacantes de Centros y Re­
sidencias de Educación Especial y Equipos Multiprofesionales 
que a continuación se señalan, correspondiendo el 50 por 100 
a cada uno de los turnos indicados.

Categoría Titulación Vacantes

Psicólogo Licenciado en Psicología. 33
Pedagogo. Licenciado en Pedagogía. 31
Asistente Social. Asistente Social. 30
ATS. Ayudante Técnico Sanita­

rio.
28

Educador. Diplomado en EGB o Edu­
cador de Subnormales.

29

Cuidador. Graduado Escolar o equi­
valente.

301

Oficial de 2.ª ___ 17
Gobernante. ___ 7
Fisioterapeuta. ATS, con diploma de Fi­

sioterapia o Fisiotera­
peuta.

44

Terapeuta ocupacional. Terapia ocupacional. 2
Adjunto de Taller. FPI. 35
Ayudante de Cocina. — 14
Personal de Servicios Do­

mésticos.
— 38

Vigilante nocturno. — 29

Segundo.—Las vacantes que queden sin cubrir por el turno 
de ascenso pasarán a incrementar las del turno libre (nuevo 
ingreso).

Tercero.—Las bases de la convocatoria, en las que consta­
rá el temario y requisitos de los candidatos, se harán públicas 
a partir del día 20 de diciembre del año en curso, en los tablo­
nes de anuncios del Instituto Nacional de Educación Especial, 
Direcciones Provinciales del Ministerio de Educación y Ciencia 
y Direcciones Provinciales del Instituto Nacional de Empleo. 
Además se incluirá en dicha comunicación la localización con­
creta de cada una de las vacantes, ya que la misma no puede 
ser prevista en la actualidad por estar pendiente de resolución 
el concurso de traslados convocado en su día.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de diciembre de 1983.—La Directora, Blanca Guel- 

benzu Valdés.
Ilma. Sra. Secretaria general del Instituto Nacional de Educa­

ción Especial.

MINISTERIO DE CULTURA

32332 ORDEN de 15 de noviembre de 1983 por la que se 
modifica la composición del Tribunal que ha de 
juzgar los ejercicios de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de Conservador en el Museo 
Español de Arte Contemporáneo.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 20 de julio de 1983 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 22 de agosto) fue nombrado el Tri­
bunal de la oposición para proveer una plaza vacante de Con­
servador en el Museo Español de Arte Contemporáneo.


